
 

 

担 当 ： 地域支援部 日下 美香 

ＴＥＬ ：０２２３（３７）０５１８ 

ＦＡＸ ：０２２３（３７）２７２７ 

令和６年４月１１日 

 関係各位 

宮城県立山元支援学校 

校 長  山 内  民 

                                 

令和６年度学校見学会について（御案内） 

 

 春暖の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本

校の教育活動に関しまして深い御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このことについて、以下のとおり実施いたします。つきましては、御多用の折とは存じま

すが、貴職下の担当職員の出席につきまして御配慮を賜りますようお願い申し上げます。また、本

校小学部及び中学部への入学、転学をお考えの保護者へ周知くださいますよう、重ねてお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和６年６月７日（金） 

午前１０時１０分から午前１２時００分まで（受付９時４５分から） 

 

２ 場所  本校 ４階 大会議室等 

 

３ 日程及び内容 

        ９：４５～      受付 

      １０：１０～１０：３５ 学校概要の説明 （本校の教育について） 

      １０：４０～１１：２０ 授業及び校舎見学 

      １１：２５～１１：４０ 質疑応答 

      １１：４０～１２：００ 教育相談（希望される方のみ） 

 

４ 申込方法 

     参加希望の方は、別紙１「令和６年度学校見学会参加申込書」に御記入のうえ、５月３０日 

（木）までにＦＡＸで山元支援学校に直接お申し込みください。 

 

５ その他 

・ 見学会当日は、保護者や職員のみの参加となります。本校小学部及び中学部への入学、転学

を希望する場合は、後日お子様と一緒に個別に体験学習を受けてください。なお、本校高等

部入学を検討されている中学生のための学校見学は、９月３日（火）に実施いたします。 

・ 当日の駐車場は、山元町体育文化センターです（本校まで徒歩５分程度）。 

・ 見学会後に、御希望の方には教育相談を実施いたします。御希望される方は、ＦＡＸにその 

旨を御記入ください。 

・ 当日は上靴を御持参ください。 

 

 

 


